
GES1008 
CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS Pag.  0001 

19-6 Listagem Licitacoes Por Funcao - 2018 
31/10/2019 

LLICEDUC.653-851 14:05:24 
================================================================================================================================================================ 
RELACAO DAS LICITACOES REALIZADAS COM A FUNCAO 01 LEGISLATIVA EXERCICIO: 2018 
================================================================================================================================================================ 

 
HOMOLOGACAO: 02/01/2018 PROCESSO: PRC0000118 LICITACAO:DISP 001/2018  MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE PROVEDOR DE INTERNET PARA     

 CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS.       

PARTICIPANTES: 190 FUTURE TELECOM LTDA-ME       

VENCEDORES: 190 FUTURE TELECOM LTDA-ME       

ADJUDICACAO: 02/01/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00    
DATA: 02/01/2018  EMPENHO: EG00015  838,80 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039  

  

TOTAL 

EMPENHADO............ ---------------------    

    : 838,80    

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]     
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOMOLOGACAO: 02/01/2018 PROCESSO: PRC0000218 LICITACAO:DISP 002/2018    MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: PRESTACAO DE SERCICOS DE HOSPEDAGEM DE WEB SITE NA     

 INTERNET PARA CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS.     

PARTICIPANTES: 193 GRC BREDER-ME       

VENCEDORES: 193 GRC BREDER-ME       

ADJUDICACAO: 02/01/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00    
DATA: 02/01/2018 EMPENHO: EG00014  3.720,00 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039  

  TOTAL EMPENHADO  ---------------------    

  ............ : 3.720,00    

RECURSOS: ESTADUAIS [ ]   PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]     
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOMOLOGACAO: 08/01/2018 PROCESSO: PRC0000418 LICITACAO:DISP 004/2018  MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FISCALIZACAO TECNICA NO      

 ANDAMENTO DA OBRA DE CONSTRUCAO DO 1º PISO DA      

 CAMARA MUNICPAL DE TOMBOS.        

PARTICIPANTES: 205 DEMERVAL JOSE COIMBRA        

VENCEDORES: 205 DEMERVAL JOSE COIMBRA        

ADJUDICACAO: 08/01/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00     
DATA: 08/01/2018 EMPENHO: EG00017  6.000,00 FICHA: 9 0101   0103100012.001 339036  

  TOTAL EMPENHADO  ---------------------     

  ............ : 6.000,00     

RECURSOS: ESTADUAIS [ ]   PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]      
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOMOLOGACAO: 17/01/2018 PROCESSO: PRC0000318 LICITACAO:DISP 003/2018  MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE HARDWARE E     

 SOFWARE BASICO E REDE PARA CAMARA MUNICIPAL DE TOM     

 BOS.         

PARTICIPANTES: 116 DAVID SILVA DE SOUZA      

VENCEDORES: 116 DAVID SILVA DE SOUZA      

ADJUDICACAO: 17/01/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00    

DATA: 17/01/2018 EMPENHO: EG00018  5.400,00 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039  
 
================================================================================================================================================= CONTINUA ===  



GES1008 
CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS Pag.  0002 

19-6 Listagem Licitacoes Por Funcao - 2018 
31/10/2019 

LLICEDUC.653-851 14:05:24 
================================================================================================================================================================ 
RELACAO DAS LICITACOES REALIZADAS COM A FUNCAO 01 LEGISLATIVA EXERCICIO: 2018 
================================================================================================================================================================ 

TOTAL EMPENHADO............ 
--------------------- 

: 5.400,00 

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 17/01/2018 PROCESSO: PRC0000518 LICITACAO:DISP 005/2018 MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: SERVICO DE DESENVOLVIMENTO ATUALIZACAO E MANUTENCA 

O, SUPORTE TECNICO E SERVICO DE HOSPEDAGEM DO SITE 
DA BIBLIOTECA DIGITAL DA CAMARA MUNICPAL DE TOMBOS 

 
PARTICIPANTES: 193 GRC BREDER-ME 

 
VENCEDORES: 193 GRC BREDER-ME 

 
ADJUDICACAO: 17/01/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00  

DATA: 17/01/2018  EMPENHO: EG00020 3.000,00 FICHA: 19   0101   0103100012.073 339039 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------  

: 3.000,00  

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]   
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOMOLOGACAO: 22/03/2018  PROCESSO: PRC0000618   LICITACAO:DISP 006/2018 MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER E TINTA NOVOS PARA    

 IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS.    

PARTICIPANTES: 28 GERALDO LUZIA 
DORNAS 

   
 161 WICTOR MENCALHA    

 215 CAIQUE CARDOSO FERREIRA 08768581670    

VENCEDORES: 28 GERALDO LUZIA     
 

ADJUDICACAO: 22/03/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00   

DATA: 23/03/2018  EMPENHO: EG00042 7.700,00 FICHA: 7 0101   0103100012.001 339030 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------   

: 7.700,00   

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]    
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 23/03/2018 PROCESSO: PRC0000718 LICITACAO:DISP 007/2018 MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA CAMARA MUNI 

CIPAL DE TOMBOS. 
 
PARTICIPANTES: 9 ARMAZEM DALPERIO LTDA 

61 SABRINA CARLAS DE OLIVEIRA-ME 
75 PADARIA FLAPAO LTDA 
182 ANTONIO CITELI MENDONÇA 
195 SUPERMERCADO REAL DE TOMBOS LTDA - ME 
225 EMPORIO MINEIRO DE TOMBOS LTDA - ME 

 
VENCEDORES: 195 SUPERMERCADO REAL DE TOMBOS LTDA - ME 

225 EMPORIO MINEIRO DE TOMBOS LTDA - ME 
 

ADJUDICACAO: 23/03/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00     

DATA: 23/03/2018 EMPENHO: EG00046  4.632,65 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 

DATA: 23/03/2018 EMPENHO: EG00047  1.500,00 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 

 
 

 
================================================================================================================================================= CONTINUA ===  



GES1008 
CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS Pag.  0003 

19-6 Listagem Licitacoes Por Funcao - 2018 
31/10/2019 

LLICEDUC.653-851 14:05:24 
================================================================================================================================================================ 
RELACAO DAS LICITACOES REALIZADAS COM A FUNCAO 01 LEGISLATIVA EXERCICIO: 2018 
================================================================================================================================================================ 

TOTAL EMPENHADO............ 
--------------------- 

: 6.132,65 

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 15/05/2018 PROCESSO: PRC0000918 LICITACAO:DISP 009/2018 
 
MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA 

 
ABERTURA: 

 
ENCERRAMENTO: 

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA P 
ARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS. 

 
PARTICIPANTES: 9 

67 

 
ARMAZEM DALPERIO LTDA 
DECIO BASTOS GUIMARAES - ME 

195 SUPERMERCADO REAL DE TOMBOS LTDA - ME 
211 CASA DA EMBALAGEM LTDA - EPP 

 
VENCEDORES: 9 ARMAZEM DALPERIO LTDA 

67 DECIO BASTOS GUIMARAES - ME 
195 SUPERMERCADO REAL DE TOMBOS LTDA - ME 
211 CASA DA EMBALAGEM LTDA - EPP 

 
ADJUDICACAO: 15/05/2018  VALOR TOTAL............ : 0,00    

DATA: 15/05/2018 EMPENHO: EG00070 89,40 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 
DATA: 15/05/2018 EMPENHO: EG00071 800,00 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 
DATA: 15/05/2018 EMPENHO: EG00072 1.643,30 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 
DATA: 15/05/2018 EMPENHO: EG00073 884,40 FICHA: 7 0101 0103100012.001 339030 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------    

: 3.417,10    

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]     
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 12/07/2018 PROCESSO: PRC0001018 LICITACAO:DISP 10/2018 
 
MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA 

 
ABERTURA: 

 
ENCERRAMENTO: 

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ELABORACAO DE PLANILHA 
DE ORCAMENTO E EXECUCAO CONTENDO MEMORIAL DESCRITI 

VO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E TERMO DE REFERE 
NCIA DA CONCLUSAO DO PRIMEIRO PAVIMENTO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE TOMBOS. 

 
PARTICIPANTES: 237 CONSTRUTORA TSA LTDA ME 

252 ENGEMARPA CONSTRUCOES LTDA 
253 HIDRA-LAR LTDA 

 
VENCEDORES: 252 ENGEMARPA CONSTRUCOES LTDA 

 
ADJUDICACAO: 12/07/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00  

DATA: 12/07/2018  EMPENHO: EO00098 5.000,00 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------  

: 5.000,00  

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 12/07/2018 PROCESSO: PRC0001118 LICITACAO:DISP 11/2018 
 
MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA 

 
ABERTURA: 

 
ENCERRAMENTO: 

OBJETO: CONFECCAO DE MOCOES TAMANHO 12X13CM ACO INOX COM E 
STOJO 15X15 AVELUDADO E TITULO CIDADAO 15X20CM ACO 
INOX ESCOVADO COM ESTOJO DE VELUDO 19X24CM. 

 
PARTICIPANTES: 254 JOSE DAMIAN DA SILVA 29059127900 

255 EVANDRO IRON BATISTA DA CONCEICAO 
256 L. RICARDO DE VARGAS 

 
VENCEDORES: 254 JOSE DAMIAN DA SILVA 29059127900 

 
ADJUDICACAO: 12/07/2018 VALOR TOTAL............: 0,00 

================================================================================================================================================= CONTINUA ===  



GES1008 
CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS Pag.  0004 

19-6 Listagem Licitacoes Por Funcao - 2018 
31/10/2019 

LLICEDUC.653-851 14:05:24 
================================================================================================================================================================ 
RELACAO DAS LICITACOES REALIZADAS COM A FUNCAO 01 LEGISLATIVA EXERCICIO: 2018 
================================================================================================================================================================  

DATA: 12/07/2018 EMPENHO: EO00099 2.230,00 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------  

: 2.230,00  

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 21/08/2018 PROCESSO: PRC0001318 LICITACAO:DISP 12/2018 MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA CAMARA MU 

NICIPAL DE TOMBOS. 
 
PARTICIPANTES: 168 RAMON RIBEIRO FERREIRA 

199 GAMADA COMERCIAL LTDA-ME 
 

VENCEDORES: 199GAMADA COMERCIAL LTDA-ME 
 

ADJUDICACAO: 21/08/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00   

DATA: 21/08/2018  EMPENHO: EG00123 4.257,60 FICHA: 7 0101   0103100012.001 339030 

TOTAL EMPENHADO 
---------------------   

: 4.257,60   

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]    
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOMOLOGACAO: 03/09/2018 PROCESSO: PRC0001218 LICITACAO: TP 000118 MODALIDADE: 4 TOMADA DE PRECOS ABERTURA: 10/08/2018   ENCERRAMENTO: 29/08/2018 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUC    

 AO DO REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DO PRIMEIRO P    

 ISO DA CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS - 2. FASE - CONF    

 ORME PROJETO BASICO.       

PARTICIPANTES: 240 C. A. SALES CONSTRUCOES E EMPREEND.EIRELI - EPP    
 241 JADER JOSE BARROS CASSIN      

VENCEDORES: 240 C. A. SALES CONSTRUCOES E EMPREEND.EIRELI - EPP    

ADJUDICACAO: 03/09/2018 VALOR TOTAL............ : 120.000,00    
DATA: 14/09/2018 EMPENHO: EG00133  111.870,87 FICHA: 1 0101   0103100011.001 449051 

  TOTAL EMPENHADO  ---------------------    

  ............ : 111.870,87    

RECURSOS: ESTADUAIS [ ]   PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]     
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HOMOLOGACAO: 03/09/2018 PROCESSO: PRC0001418 LICITACAO:DISP 14/2018 MODALIDADE: 12 CONTRATACAO DIRETA ABERTURA: ENCERRAMENTO: 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

EM SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL E SEGURANCA DO TR 
ABALHO PARA SERVICOS DE FISCALIZACAO DA OBRA DE AC 
ABAMENTO DO PAVIMENTO SUPERIOR DA CAMARA MUNICIPAL 
. 

 
PARTICIPANTES: 252 ENGEMARPA CONSTRUCOES LTDA 

253 HIDRA-LAR LTDA 
262 CONSTRUTORA RODRIGUES DE CARANGOLA LTDA 

 
VENCEDORES: 252ENGEMARPA CONSTRUCOES LTDA 

 
ADJUDICACAO: 03/09/2018 VALOR TOTAL............ : 0,00  

DATA: 03/09/2018 EMPENHO: EG00134  9.400,00 FICHA: 10   0101   0103100012.001 339039 

 

 
================================================================================================================================================= CONTINUA ===  



GES1008 
CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS Pag.  0005 

19-6 Listagem Licitacoes Por Funcao - 2018 
31/10/2019 

LLICEDUC.653-851 14:05:24 
================================================================================================================================================================ 
RELACAO DAS LICITACOES REALIZADAS COM A FUNCAO 01 LEGISLATIVA EXERCICIO: 2018 
================================================================================================================================================================ 

TOTAL EMPENHADO............ 
--------------------- 

: 9.400,00 

RECURSOS: ESTADUAIS [ ] PROPRIO [ ] FEDERAL [ ]  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
================================================================================================================================================================  


